

bastopol regner en med tap av 60.000<sup>78</sup> mann og at 5 tyske og 2 rumenske divisjoner er fullstendig oprevet.

Den røde Svartehavsflåte har spilt en viktig rolle i kampene. Den har beskyttet fiendens kyststillinger og bragt forsyninger inn til byen.

I Østersjøen har den røde flåte brutt minesperringene og ubåtene arbeider svært godt i Finskebukta. Torsdag meldtes at hittil var hele 22 skip senket og 35 andre skadet, mens flåtens fly har senket 10 skip. Samtidig arbeider de britiske fly i den sydlige del av Østersjøen og store områder er minelagt.

På de øvrige deler av russefronten meldes om operasjoner av mindre omfang, mens gerilja bak de tyske linjer øker sin virksomhet.

På torsdagen for det tyske overfall på Russland gav journalisten Max Werner en oversikt hvori han oppgir at tyskerne har tapt 4 millioner av sine beste tropper. Russerne har mistet forholdsvis færre, og er nå også begynt å tape færre i antall. Tyskerne har mistet 50.000 fly, 20.000 kanoner og 20.000 tanks, og deres produksjon maktet ikke mere enn knapt å erstatte tapet, mens den russiske tankproduksjon er øket siden ifjor. - Den slutning en kan dra av krigens gang, er at Blitz-krigen har utspilt sin rolle. Hvordan skal Hitler vinne krigen da? spør Max Werner. Teoretisk kan han det ved en gigantisk innsats av menn og materiell, men i praksis vil det vise seg å være vanskeligere. Faktum er at han idag begynner å lide under mangel av begge disse ting, og den for offensive operasjoner går. Ennå kan en regne at han kan rekke to eller siver før oktober måned, men russerne forbereder også SIN offensiv, og de har reserver og vil få støtte av sine allierte som er rede til å føre sine styrker med deres.

Vestfronten har vært i forventningens og de stadige britiske flyangreps tegn. Emden har hatt 3 angrep fra store styrker bombefly, fiendtlige farvann er minelagt og natt som dag har flyplasser og baser under tysk kontroll vært belagt med bomber og beskyttet med kanonild.

En kan vente sig resultatene av Churchill og Roosevelts konferanser i Washington, hvor alle spørsmål vedrørende strategien og den 2de front har vært inngående drøftet.

I Det fjerne Østen har japanerne etter sine store nederlag ved Koral og Midway øyene rettet sine angrep mot Kina, for å få kontrollen over de flyplasser hvorfra angrep mot Japan kan rettes. Det er særlig i Ostprovinsene Fu-Kien og Che-Kiang aktiviteten er stor. Voldsomme slag utkjempes og de kinesiske kommunikerer melder om store tap for fienden.

#### AKTIV OPTIMISME, TAKK!

De siste dagers krigshendelser har vist at det går endel i og for så gode nordmenn her hjemme som ikke er sig sitt ansvar bevisst. De loser sine q-aviser, hører rykter og henfaller i dybeste pessimisme så snart noe går oss imot. Dette får nu være som det vil, men galt, ja forbryterisk blir det når de gir sig til å utgyde sin pessimisme over oss andre.

Det vi trenger idag er utholdenhet og pågangsmot. Dette næres ved en sund optimisme som er helt nødvendig, men ikke den som "avfjor" krigen om fjorten dager! Når vi da vet dette, er det vår plikt å søke å spre sund optimisme. Selvfølgelig har de fleste av oss sine "svarte" øieblikk, men de må vi holde for oss selv. Dette er en av de oppgaver fedrelandet fordrer av oss idag og - ærlig talt - oppgaven skulde ikke være svar!

Sammendrag av nyhetene fredag aften kl. 19,30.

Over 1000 britiske bombefly angrep inatt BREMEN, Tysklands neststørste havneby og en av dets viktigste byer for krigsindustrien. Andre styrker angrep flyplasser i Tyskland og Nederland. 54 fly savnes fra nattens operasjoner.

I RUSSLAND er en kraftig tysk offensiv under utvikling på Charkowfronten. Sebastopol holder, og nye store tap er påført angriperen, bl.a. har den 170. infanteridiv. fra Bremen fått en slom medført.

I Nordafrika er fremskutte avdelinger av aksestyrkene kommet 45 km fra Mersa Matruk.

Den polske regjering har opplyst offisielt at over 700.000 jøder er myrdet av tyskerne i Polen.

# WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR. 23

LØRDAG 4-7-1942

1 ARG.

RIDDEREN OG MUSEN

Jeg nu i korte trekk berette vil et sagn og føye min moral dertil:-

Engang en ridderborg lå høyt mot nord  
(det er en sådan, - hvor en ridder bor)  
Den ridder var en såre snild og munter fyr  
og kan vel lignede med en askeladd i eventyr.  
Men akk - sitt gode sverd lot han dessverre ruste bort,  
så da et troll ham livet truet, grep han fort  
en gammel øks - og hadde vel rett lenge kunnet kjempe  
og trollet slik med hodedunk da kunnet forulempe  
at det vel aldri kom igjen.  
Dog - hvem er uvenn eller venn? -  
En mus fra borgens rike kjeller  
går troløs bort og selger  
sin herres liv til fremmed troll.  
De tenner som har ett av ridders mat har også övet vold  
og listig bitt itu det skaft av eketre  
hvormed han svinger nu sin øks for raskt å få avsted  
den skumle gjest - Men verget sönderbrytes just som best  
han skal slå til, og trollet feirer på hans borg en seiersfest.

Selv flykter ridderen til gjestmild venn  
for der berede sig å ta sin borg igjen.

Nu er det slik at selv et troll vil gjerne ha et skinn av rett  
Og se - nu blir det pönset ut av trollevett  
en skummel list hvortil man aldri før så maken  
for i en slags utvendig, trolljuridisk form å bringe saken.  
Den mus blir kastet op til eier av sin herres hus  
(det er jo såre lett for troll å kaste op en mus)  
og derpå blir det arrangert en veldig trollefest,  
hvor musen føres godt med avfall - serve, miser ost.  
For slik betaling selges raskt og billig hele slottet,  
men disse to drabenter skulle ei for tidlig sig ha godtet.

Den ridder hadde nyttet ventetiden vel  
og trollet sa til livet et kort og endelig farvell  
da neste gang de to battanter möttes.  
Av böddels arbeid den n e g a n g det siden skröttes  
Til avsky og til skrekk  
for likesinnede man musen förte vekk.

Moral: Selg aldri det du ikke eier  
ti fru Rettferdighet har mange veier.

Denne utgave er beregnet på landdistriktene og firmaer uten daglig nyhetstjeneste.

Send avisen videre, helst anonymt.  
Undgå NS og LE STRIPETE!

Red.

### INGEN NORDMANN PÅ JAKT IÅR.

Jegerne advares mot å sende inn ansøking om å få utlevert sitt jaktgevær og jaktkort iår. Quislingene tar nemlig dette som et tegn på tilslutning, og vedkommende ansøker registreres automatisk som medlem av "Jegersambandet". Et brev om at han er medlem av dette samband er altså ansøkeren sikker på å få.

Noe som ikke er så sikkert, er at han får sitt gevær utlevert! Vi har nemlig bragt i erfaring at de fleste av de innleverte jaktgeværer er hugget og sendt til bl. a. Raufoss til omsmelting. - Et bevis på hvor hårdt tyskerne trenger til stål. Geværer til flere hundre kroner stykket gir for ca. 85 øre stål!! (Arbeiderne har sett mange bra jegeres navn inngravert på geværene. -)

Altså: Ingen jakt iår! Vi venter til vi får mere udelte vilt å jage!

### SE DIG FOR FØR DU GÅR.

Ferietiden kan skape uregelmessigheter i spredningen av avisen. Det kan bli stopp en tid hvor et forbindelsesledd reiser bort uten å ha fått ordne sig med videre forsendelsen. Forsiktighetshensyn kan gjøre at en avtager blir uten avis en eller flere dager.

Vi må i anledning alle disse mulige tilfeller be våre lesere å vise ro, og fremfor alt ikke være uforsiktig i sin iver etter å sikre sig dagens avis. Knytt ingen forbindelser som ikke er brennsikre og ta ingen sjangser. La heller ikke ryktemakeriet ta overhånd, men avvent kaldt og rolig de fakta som kommer, sikkert, om kanskje sent av og til. Fly ikke rundt for å fortelle at nu er den og den tatt, for det kan gi nazi et vink. Og - vi kan godt fortelle det - de har en svært appetitt på de såkalte "illegale" aviser. De liker dem simpelthen ikke, og skyr intet for å slå dem ned.

Altså TA INGEN SJANGSER UNØDIG.

### NAZI LUKTER IKKE GODT.

"Direktør" Tore Hamsun og advokat Foss i Gyldendal har vært en tur i Stockholm for å besøke tidligere forretningsforbindelse Bonniers. På forlaget derborte blev de to herrer mottatt av to av sjefene. Tore Hamsun førte ordet og spurte om ikke de to forlag kunde samarbeide som før hvorpå Bonnier svarte at det gode forhold før grunnet sig på det personlige vennskap med direktør Harald Grieg og når han igjen overtar sin stilling vil samarbeidet igjen bli tatt opp. På spørsmål om hvilke forutsetninger herr Hamsun hadde for å bestyre Gyldendal svarte denne at han hadde vært maler. Det er det som kjent også andre som har vært, men svaret var ikke bra nok for Bonniers. Audiensen var forbi, og nazislyngelen måtte dra hjem med uforrettet sak.

### HÖVISK TALE.

Efter Sarpsborg bytings slutt for en tid siden, bad tolder og NS-dikteren Kåre Björger om ordet. Han rakk et noe forferdelig ned på ledelsen av Borregård og sa bl.a. "De svina der nede har vi ingen bruk for. Vi kan kaste dem i fossen!"

Efter "talen" takket ordføreren, byggartner Stenmark, for det hjertevarme og greie innlegg.

### FRA KIRKEFRONTEN.

Sogneprest Lars Frøyland, som er en forræder mot sitt kall og sitt land, fikk følgende brev:

"Av alt det som i den senere tid har rammet vår norske kirke er det neppe noe prester og menigheter i Oslo bispedømme har følt mer pinlig og uforståelig enn at De, herr sokneprest Frøyland, har latt Dem utnevne av det nåværende statsstyre til biskop i Oslo bispedømme.

Da denne Deres utnevning og likeså meddelelsen om deres ordinasjon nå er kunngjort i avisene, må vi gå ut fra at det virkelig er statsstyrets og Deres hensikt å påtvinge prester og menigheter i bispedømmet en ny biskop på tvers av all gjeldende kirkelig lov og orden.

Det kan umulig være ukjent for Dem at prester og menigheter i bispedømmet holder usvikelig fast ved sin rettelig kalte biskop, dr. Bivind Berggrav, og at Deres villighet til å gå inn i et forhold som biskop Berggrav og rikets øvrige biskoper har måttet bryte som uforenlig med troskapen mot Gud og Guds menighet, ikke av oss kan opfattes anderledes enn som svikt og fall. Fra det nåværende statsstyrets side er med dette foretatt det endelige og uoprettelige brudd med kirken.

Vi ser det som vår plikt nå foran Deres ordinasjon å si Dem dette liksom ut. Vi vet at det er alvorlig å gjøre det, men vi vet også at det vilde være ennå alvorligere å tie med det, og det så meget mer som det gang på gang skjer slike overgrep på kirkens område fra de statlige myndigheter og like henvendelser til presteskapet fra kirkedepartementet som tydelig viser at man på denne side enten ikke kan eller vil forstå hvor dypt alvorlig vi på vår side oppfatter og føler den kirkelige situasjon idag.

De er, sokneprest Frøyland, ikke rettelig kalt og vil ikke bli rettelig ordinert. Derfor må De også bli en ensom mann. Hvor De kommer og hvor De søker å gjøre en biskops store og ansvarsfulle gjerning vil en dyp skygge følge Dem.

En rosende uttalelse om Dem av Deres biskop dr. Berggrav var gjengitt i avisene i forbindelse med et intervju med Dem like etter Deres utnevning. Denne ros har De nå selv gjort til skamme, og det vil følge Dem.

Vi har sendt Dem dette brev i oppriktig sorg. Vi kan ikke hilse Dem velkommen på Deres ordinasjonsdag. Vi ser Dem på den dag ta det endelige farvell med oss.

Oslo, 24. juni 1942.

Brevet er undertegnet av prestene i Stor-Oslo og forøvrig av prestene i Oslo bispedømme, ialt 110.

Brevet hadde nok ingen virkning på den hårdhodede mann, som har solgt sig så sørgelig.

SØNDAG 28. juni leste landets prester dette hyrdebrev fra sine prekestoler:

"Idag, søndag den 28. juni, blir etter det nåværende statsstyres beslutning prestene Zwiłgmeyer og Frøyland ordinert til biskoper.

Denne handling er av en så alvorlig og inngripende art at Norges prester idag kjenner sig forpliktet i sin samvittighet til å nedlegge den skarpeste protest.

De menn som idag ordineres til biskoper er ikke rettelig kallet til dette embede, men tvertom er de utnevnt stikk i strid med kirkens lov og orden. Og da de ordineres av en prost, er deres ordinasjon ulovlig, idet den er i strid med alterboken.

Denne handling er særlig skjebnesvanger fordi man ikke bare har avsatt våre rette biskoper, men nu også vil påtvinge bispedømmene disse ulovlig innsatte og ulovlig ordinerte menn.

Når vi har bestemt oss til å ta denne sak frem på landets prekestoler idag, er det fordi kirken er en enhet, og når et lem lider, så lider de alle. Og vi forstår at det som idag vederfares Oslo og Agder bispedømmer er bare begynnelsen. Turen kommer snart til de øvrige bispedømmer.

Bispeordinasjonen var berammet til avholdelse i Vår Frelsers Kirke. Menighetsrådet, prestene og funksjonærene ved denne kirke sendte i den anledning kirkedepartementet en skrivelse, hvori man meddelte at man ikke kunde stille kirken til rådighet for ordinasjonen, og at kirken derfor den søndag vilde bli stengt.

Som alle vil forstå, er kirken nu ute i hårdt vær. Men vi takker for at kirkens herre er den almektige Gud som styrer alt i himmel og på jord. Vi oppfordrer alle troende til å gå i forbønn for vår stridende kirke."

Den vanhelligende ordinasjon blev foretatt i Vår Frelsers Kirke, og de fotografier avisene bragte fra handlingen fikk hver nordmann til å rødme av skam over at de som deltok engang vikreilig var hans landsmann. Dyrkeren av Tor og hans forbryterske gjeng var samlet der, og forræderne Frøyland og Zwilgmeyer, Lothe, Kvasnes, Sivertsen, Falck-Hansen og Haga.

- Og så er bruddet mellom kirke og stat definitivt. -

Lite hjelp det selvfølgelig at Vår Frelsers Prestekontor i et skarpt brev av 19/6 til kirkedepartementet nektet å stille kirken til disposisjon. Kontoret la frem sine religiøse grunner, sine kirkerettelige grunner, og sitt juridiske grunnlag for nektelsen, og sluttet sitt brev således:

"I henhold til foranstående betraktninger må vi frasi oss enhver medvirkning til en handling som betegner et brudd med kirkelig lov, orden og tradisjon og med de kristelige prinsipper som gir sig uttrykk heri.

Vi vil samtidig gjøre oppmerksom på at hverken vår organist, vårt sangkor, v/r klokker, kirketjener, ringer eller dørvakt er villig til å assistere ved den påtenkte bispeordinasjon.

Hvis departementet holder fast ved sin beslutning og tillyser bispeordinasjonen i Vår Frelsers Kirke søndag d. 20. ds. vil kirkens dødrer den dag bli stengt."

Intet kunde stoppe den nazistiske maktbrynde fra å gi sig utløp. Ordinasjonen blev avholdt! Men intet kan heller stoppe den snikende redsel som smyer sig inn i forrædernes hjerner hvor de går og står. Ved ordinasjonsmiddagen var 40 - firrti - civile politifolk tilstede. - De kan ta det med ro foreløbig - men - DOMMEN KOMMER - kald og uavvendelig!

TO BREV

Vi gjengir nedenfor 2 brev. Det ene fra mennesket Anders Otterstad. Av møteboka StModalen heradsting etter møte den 23 mars d. 3.

"Til ministrene Skancke og Stang, Oslo.

Vedkomende den nye ungdomsopplæringa og framferdi mot lærarane no vil ordføreren og formannene koma med denne frøsegn:

I synt på oppveiding av born og ungdom må heradstinget gjeva sin fulle tilslutning til det Noregs biskoper held fram i sitt skriv til ministrane Skancke og Stang den 14. febr. d. 3. Me mener at foreldre utan avslag må halda fast på ansvaret for og retten til korleis ungdomens moralske og religiøse syn vert forma, og me tek difor fullt og heilt avstand frå N.S.U.F. ungdomsteneste.

Heradstinget vil og protestera mot den framferd som no vert synt lærarstandet. Me er forferde over at nokon, etter vårt syn utan grunn skal fengslast og sondast i tvarsarbeid, eller verta avsett frå sine stillinger. Ein må krevja at den skulestriden som no er påkomen snarest må legjast ned, og at skulen sitt verdfulle arbeid i samfundet kjem i gang att under fredelige tilhøve.

Rett avskrift. Ordføreren i Modalen 24. mars 1942. Anders Otterstad (sign)

Etterskrift. Eg veit slett ikkje om dette brevet kjem fram til rette vedkomande. Ein kan no ikkje lita på noko slag lenger. Eg personleg er reint skremd over at våre styrande kan føra folket vårt burt i slike forferdelige tilstander. De herrer ministrar skulle idag tek Dykk ein tur ut over landet og prøvd koma i direkte kontakt med folket. De skulle så fenge ei kjensle av korleis det gjører og brenn i folkesjelene. De er på god veg til å bryta ned det beste i det norske folket. Ein stor del reagerer slik at det gjeng

over til eit uforsonlig hat. Andre meir sindige eller personlig kristne menneske kjenner berre ei umåtelig stor sorg over at våre styrande våger gå til slike rådgjerder som de no gjer. Og størsteparten av det norske folk er baste og bunde og kan ikkje så godt som forsvare seg mot den grovaste urette.

Enn om de styrande idag spurde Gud til råds kva dei skulle gjera, Ja, so resonnerer me kristne idag. Jesus har sagt: Den som ikkje er med Ham er imot. Den som ikkje sankar han spreidar. Det som du gjer mot ein av Mine små, har du gjort mot Meg.

Men tress i alt er her ljospunkt i bygdene idag. Her er mange som søkjer etter evige verdier framfor verdslige. Dei veit at, og reknar berre med, at Herrens tid kjem og at rettferdi vinn.

Til slutt vil eg vona og tru at De er med i dette ynsket - korleis det enn gjeng - at Gud held si vernande hand over det norske folk.

Vyrdsamt Anders Otterstad (sign)

Herr innenriksråd Dahl, Oslo. Bergen, 22. mai 1942.

Som svar på Deres brev av 6. ds. angående Anders Otterstad, Modalen, meddeles at vi har talt med Otterstad, som i og for seg ikke er ondsinnet, men dypt religiøs. Arrestasjon av vedkommende kan ikke anbefales, men vi anser det for nødvendig at han blir byttet ut så snart råd er. Budgettet i Modalen heeredsting bør dog først behandles.

Modalen er en avsidesliggende og liten kommune med ca. 700 innbyggere det er derfor ugjørlig å tilsette ordfører utenfra, og i selve Modalen har vi ingen medlemmer. Den nuværende ordfører hevder selv at han er den mest menligsinnde deroppe, men han har gjennom lengre tid forsøkt å finne en etterfølger som ordfører, men har ennå ikke funnet noen som er villig til å overta hvervet. Han har derfor ikke søkt sig entlediget, da han mente det var urett å gå fra kommunestellet før en derfor skikket stedfortreder var funnet.

Vi har hatt folk i Modalen tidligere. Vedkommende holdt på å bli liggende ute, da ingen ville huse en nazist. Fylkeskontorsjefen vil reise i motorbåt oppover en av de første dagene i juni, og forslag til ny ordfører vil da bli tilstillet departementet snarest.

Heil og Sal. Chr. Astrup Fylkesfører (sign)

DER HERR FÅR SITT SVAR.

HUN var 22 og norsk. Hun brendte av hat til de tyske volds menn. Da en avdeling av dem under kommando av en hauptmann svinget op gaten og passerte henne mens de sang en av sine kalde kommandoviser kunne hun simpelthen ikke hjelpe for at hun holdt sig for ørene. Vi kjenner alle den følelsen, men behersker den som oftest.

Der Herr Hauptmann stopper avdelingen, og HUN blev kommandert inn i rekken blandt soldatene. Marsjen og "sangen" fortsatte gjennom gatene og op til torvet. Hun blev så beordret fram foran geleddet og der Herr begynte å overfuse henne med de verste skjellsord det norske og det tyske sprog eier.

Hun stod der kald og rolig under den skitne flommen - og plutselig slår hun svinet over munnen med sin flate hånd, så han ruller overende foran sine soldater.

Dette hendte nylig i Aalesund. Den kjekke norske jenten fikk 3 mndr. og det var vel verd det.

BAK KULISSENE

Til nr. lagsfører K.E. Andersen, Dalen. Kan meddele at jeg idag fikk rede på at skredder Hans Jonsen en av dagene for påske areskjelte fru A. Bruse for forreder, kjeltring m.m. fordi hun sympatiserer med NS. Nu mener jeg det bør være slutt på tålmodigheten, og partiet må ta affære øyeblikkelig. Forholdene her i bygden blir helt uutholdelige hvis det ikke blir rusket op i saken. Jeg er fullt oppmerksom på at det er andre personer som står bak, men disse er det umulig å få tak i, selve

sjelen i agitasjonen mot NS og samfundet er prost Solberg og hans familie. Idag begynte skolen her med ny lærer fra Bø. Læreren fikk ikke hus noe sted og må derfor bo hos meg. Det måtte frem bare en elev, nemlig Anne datter av Brusarud. Alle andre er agitert til streik. Og sjefen for dette er prosten. Nu går jeg ut fra som en selvfølge at myndighetens uten opphold går kraftig til verks mot demorganiserte terror og gir foreldrene en stor mulkt. Dessuten må det forbyes læreren å holde privat skole i konkurranse med den ordinære skole. Blir det nu ikke gått hardt frem, blir det umulig å skaffe nye NS medlemmer, og vi mister også mesteparten av dem vi har og dem som sympatiserer med oss. Jeg for min del må da ta under overveielse å nedlegge mine hverv. Det blir nemlig håpløst å arbeide med noen ting i kommunen for partiet, dersom folk ser at de kan sette seg op med loven uten at det får følger. Vi i NS blir til latter, når det vi sier ikke blir gjort. Personlig mener jeg at det er meget uheldig at prosten med familie fikk lov å være på prostegården. Her blir aldri ordnede forhold her så lenge disse folkene får lov å bo og virke i herredet. Hail og Sæl Karl Kleve (sign)

Ovenstående sendt fylkesføreren i Telemark til underretning og med anmodning om at det hurtigst blir tatt de aller kraftigste forholdsregler til dette. Som det nu ser ut er det faktisk startet en almindelig skolestreik i Lårdal. De skyldige heri er vi, uten å kunne skaffe håndgripelige bevis, helt sikker på er prost Solberg med familie. Videre lærer Olav Berge og en del foreldre. For å sette en endelig stopper for dette og videre utglidning el-lers må vi stille følgende absolutte krav:

- 1: At prost Torfinn Solberg med familie og f.t. øvrige husstandsmedlemmer øyeblikkelig må bli fjernet fra Vest-Telemark og ikke tillates noen forbindelse med bygden her. Om mulig må Solberg arresteres.
2. At lærer O.H. Berge, Lårdal, blir arrestert i likhet med tidligere arresterte lærere. Berge er brennsikkert sammen med Solberg, en av lederne for skolestreiken. Arrestasjonen må skje øyeblikkelig.
3. At skredder H. Jansen f.t. adr. kjøpm. Hartvigsen, Arendal, straks arresteres. Når vi ser oss nødt til å kreve så kraftige forholdsregler som ovenfor, skyldes det foruten det som er nevnt ovenfor, også dette:

Nu har vi i lengre tid gått omkring og pratet om at dersom jøssingenes terror ikke nu stanser og de griper til fornuft, blir man nødt til å ta kraftig fatt. Foreløpig ser det ut for folk flest som tomme ord og bluff. Eville følger dette får for bevegelsens vekst og anseelse er innlysende for enhver. Nu må vi ikke bare vise tenner, men også bruke dem og det så kraftig at ingen tviler på hvor kraften er. Ennu verre enn dette er at selv våre medlemmer begynner å synes at situasjonen er håpløs og tviler på om bevegelsen virkelig har den makt og er så sterk som vi stadig prater om og leser om i avisene. Dette må ansees som en naturlig følge av den situasjon vi er kommet opp i. I øyeblikket ser det ut som det er jøssingene som har makten. Enkelte medlemmer har sogar nevnt at dersom det ikke øyeblikkelig kan vises at vi er sterke som vi prater om, vil de ta sitt medlemskap under overveielse. Å sette en stopper for dette som er foreslått ovenfor må derfor være bevegelsesens plikt overfor medlemmene.

For å få saken omsående fremmet sender jeg denne rapport direkte til fylkesføreren i Telemark og avskrift til kretsføreren og landleder O. Sæthe. Dalen i Telemark 20.4.1942.

Hail og Sæl X.E. Andersen (sign)  
(lagsfører i Lårdal)

Vi har fått opplyst at prost Solberg er blitt avsatt på samme måte som 45 andre prester, men han opholder sig såvidt vi vet fremdeles på stedet, og virker der.

Prostens svarbrev på opsigelsen kan vi dessverre ikke gi i sin helhet men i brevet uttalte han bl.a. sin takk for den tillit som var vist ham ved å si ham op, og han forsikret "kirkedepartementet" om at han på alle måter vilde fortsette sin gjerning så lenge han ikke blev hindret med makt!

I UKENS LÖP.

Fremdeles er NORDAFRIKA de forenede nasjoners smertens barn. Dr. Arne Ordning sa 29/6 i sin kronikk:

"Rommel forfølger sin seir i Libya for å forhindre at den 8de arme får tid til å bli reorganisert. Man kan regne med at det er blitt meget lettere å overføre tropper og materiell fra Syd-Italia til havnen i Tripolis og Libya. Men hans forsyningslinjer blir stadig mere utstrakte jo lenger østover han kommer, heten blir verre og i den egyptiske ørken er det meget liten tilgang på vann. General Auchinleck trekker seg tilbake for å forsøke å få et pusterom og for at forsterkningene kan få tid til å komme frem til fronten. Sæntidig angriper de alliertes bombe-fly havnene i Tripolis og Libya og fiendens forsyningskolonner. Der er betydelige britiske styrker i Palestina, Syria og Irak, den såkalte 9de arme. Men tyskerne har store mengder av bombe-fly og transportfly på Kreta og i Syd-Hellas. De allierte vil derfor risikere å bli angrepet i ryggen hvis de sender en for stor del av den 9de arme til Egypt. Man vet ikke hvor store forsterkninger Auchinleck kan regne med, og det er derfor umulig å forutsi noe om utfallet av første runde av kampen."

Vi belyser hendingsenes forløp ennu mere med utdrag av statsminister Churchills store tale i Underhuset torsdag 2/7:

Churchill tok utgangspunkt i situasjonen i Mellemøsten og sa: "Når somhelst kan en motta meldinger av alvorlig betydning. De siste 14 dagers militære motgang i Cyrenaika og Egypt har fullstendig forandret situasjonen ikke bare på krigsskueplassen, men i hele Middelhavsområdet. De britiske tap beløper sig til 50.000 mann, de aller fleste fanger. Vi har også mistet en mengde materiell, og til tross for en gjennomført ødelegging er store forsyninger fallt i fiendens hender. I Mellemøsten og Middelhavet er vi for øieblikket midt oppe i en periode av feilslagne forhåpninger som vi ikke har oplevet maken til siden Frankrikes fall. --- Tobruks fall, sammen med dens garnison på en eneste dag kom i høieste grad overraskende. Kvelden før byen falt mottok man i London et telegram fra general Auchinleck der det het at han hadde etterlatt en garnison som han regnet for tilstrekkelig. Forsvarsverkene var i god stand, og der var forsyninger for 90 dager fremover.

Da slaget i Libya begynte sa Churchill videre, hadde briterne 100.000 mann og fienden 90.000; hvorav 50.000 var tyskere. Briterne var overlegne i tankstyrker. Forholdstallet var kanskje 7 mot 5. Briternes overlegenhet i artilleri var omtrent 6 mot 5. Under hele slaget hadde den britiske overlegenhet i luften, en fordel som armeen også har idag.

Det er ikke mulig for mig, sa Churchill, å gi noen endelig beretning om slaget. Begge parter led forholdsvis like store tap helt til den 13. juni da forholdet endret sig. Om morgenen den dagen var omlag 300 av våre tanks i aksjon. Da kvelden kom var der bare 70 igjen, lette tanks ikke medregnet.

Om stillingen i øieblikket uttalte Churchill: "Jeg har ikke anledning til å gi opplysninger om de forsterkninger som er kommet frem til den 8. arme eller som er underveis, bortsett fra at de er meget betydelige.

JEG BETRakter at INGEN MÅTE KAMPEN SOM AVSLUTTET."

Søndag en blev det kjempet i Mersa Matruk området. Briterne så snart at de ikke med hell kunde makte å stoppe aksstyrkene, og rømmet derfor Matruh. 8de arme trakk sig østover uten at kontakt mellom hovedstyrkene var oppnådd, og stoppet tilslutt ved El Alamein, som ligger 90 km vest for Alexandria. Torsdag morgen bröt det store slag ut som ennu i skrivende øieblikk fremdeles raser i det store ørkenområde mellom El Alamein og sydover til sammen av Qatara-senkningen.

Rommel har sansynligvis satt inn alle sine krefter, og det samme gjør briterne. Begge parter får forsterkninger i hurtigste tempo, og slaget er blitt et kapplöp med tiden. Begge parter er utmattet av ukers hård kamp, i brønnende hete. Flyene arbeider uavbrutt, og forsyningslinjer og troppeansamlinger bombes og beskytes.

Rommel har gått frem fort. Han har vunnet seire som har betydd mere moralsk enn landevinningen i sig selv betyr. Men - om han tross alt har gått for fort får de nærmeste dagene avgjøre.

Churchill sa 2/7 da han omtalte situasjonen i Midtøsten: "VI har sendt 450.000 mann, 4.500 tanks, 6.000 fly, 5.000 kanoner og over 100.000 motorkjøretøier til Midtøsten, og det i en tid da Storbritania stod umiddelbart foran trusselen om en invasjon." Den 8. arme er fremdeles ikke ferdig, og den 9. arme er klar til kamp!

SEBASTOPOL er falt melder tyskerne. Dette er ikke innrømmet av russerne, som melder at blodige nærkamper fremdeles utkjemnes i byens utkanter. Dessuten må tyskerne ta reservasjon om at "restene" av garnisonen er flyktet til Chersones, som ligger sydvest for byen og er det vestligste punkt på Krim. Det er vel sannsynlig at Sebastopol vil falle, men hvad har festningen ikke kostet Tyskland og Romania i de nesten 4 uker den siste avgjørende beleiring stod på? Det blir en dyr seir for Hitler - så dyr at han ikke våget å la kunnegjøringen og fanfarene vente til seiren virkelig var vunnet av von Mansteins arme, som har vært innpumpet nye forsterkninger og nytt blod i strømmen.

Sebastopols betydning rent militært sett for nazistene svarer ikke til de ofre festningen har krevet. Det var redselen for ytterligere prestisjetap som gjorde at angrepet ikke måtte innstilles når det først var satt igang, i håpet om en billigere seir. For "seire" må Hitler ha nå mere enn noengang før. Han tror å kunne blåse nytt liv i tyskernes tro på "den Endesieg". Vi tror ikke det lykkes ham!

Forøvrig syder hele østfronten, og det ser ut som om tyskerne endelig er gått igang med sin "storoffensiv".

Først blev mandag en offensiv nord for Charkow meldt, etterat den nye offensiv i Kupjansk området 8.s.d. for Charkow nådde sitt høydepunkt. Senere i uken tok kampene i KURSKområdet (200 km nord for Charkow) karakteren av en storoffensiv, og en viss fremgang er oppnådd av tyskerne. Men som ved KUPJANSJK så også ved KURSK. Begge steder volder den røde arme den sterkeste motstand og tyskerne svære tap i soldater, tanks og fly. - Torsdag så det ut for at nok en stor offensiv var under utvikling i Smolenskområdet ved YZATSK, men de senere russiske meldinger gjør klart at disse kamper bare var av lokal karakter.

I Volchovavsnittet (syd for Leningrad) har tyskerne i et forsøk på å omringe den 2den røde sjokkarme lidd svære tap, 30.000 mann i drepte og sårede. Russerne hadde 10.000 mann i drepte og 10.000 savnede. Også dette slag var av Hitlerprossen slått op som en stor seir!

Alt i alt har uken på den røde front bragt meldinger som tyder på at det "store skred" begynner å løsne, og ukene fremover vil stå i en blodig og kostbar offensivstejn.

I VEST fortsetter det britiske flyvåpen sine urverksangrep mot Tyskland og okkuperte flyplasser og havner. Miner legges ut. Torsdag natt var over 1000 fly over Bremen, og lørdag natt fikk byen sitt store angrep nr. 2. Søndag natt var ubåtstasjonen St. Nazaire hovedmålet og tirsdag natt var det Bremens tur for 3dje gang på 5 netter. "Vi finner at vår flyoffensiv mot Tyskland for tiden er vårt beste våpen" sa Churchill torsdag, og ettersom nettene blir mørkere vil bombene regne i stadig tettere strømmen ned over Tyskland.

#### SAMMENDRAG AV NYHETENE FREDAG AFTEN KL. 19.30.

EL ALAMEIN HOLDER. Det britiske kommunike fra Kairo forteller at aksesstyrker i hele går angrep de britiske stillinger ved El Alamein fra vest. Britiske panseravdelinger gikk samtidig til angrep mot fienden fløi og han trakk sig tilbake vestover. De britiske stillinger er intakt.

Under hele kamptiden var britiske lette bombefly, jagerbombere og jagere i ustanselig aktivitet. I KURSK avsnittet meldes om hårde kamper uten tysk fremgang. - Mellom Charkow og Kursk, ved Bjelgorod og Voltjansk, har tyskerne satt igang en ny offensiv. - Etter et 2 dagers slag ved Yzatsk har tyskerne måttet trekke sig tilbake. - Hittil er 95.000 tyskere og rumenere drept ved Sebastopol, og kampene i byen fortsetter. Inatt angrep britiske fly igjen BREMEN, for fjerde gang på 6 dager, med store styrker. Mål i Holland og Belgia og skipsfart utenfor kysten. Britisk og amerikansk presse er fornøyd med debatten i Underhuset som betegnes som et strålende bevis på demokratiets styrke.

#### FORFYELSE AV FLÅTEN.

I nyheten onsdag blev betingelsene for de allierte lands overtølse og delaktighet i nybyggingsprogrammene for skib offentliggjort. De dette er av stor viktighet for oss, tar vi det inn her:

Det heter i aktstykket at på henvendelse fra de allierte regjeringer besluttet den britiske regjering i 1941 at de regjeringer som hadde stilt sine skib til disposisjon for de felles krigstiltak skulde få anledning til å erstatte tonnasje som var krigsforlost ved å overta skib som blev bygd for den engelske regjering og få andel i de eldre båter som Storbritania bygde eller bygger i USA og Kanada og andre steder. Betingelsene er at skibene befraktes av det britiske ministerium for krigstransport inntil 6 måneder etterat fiendtligheten er ophørt på samme grunnlag som de rekvirerte britiske skib. Videre er det forutsetningen at skibene skal bidra til å skaffe det frigjorte Europa forsyninger etter den interallierte plan som er resultat at det møte som blev holdt 24 sept. 1941. Skibene skulde befraktes på samme betingelser som britiske fartøier, men med et tillegg som dekker de ekstrautgifter som utenlandske skib har til hyre. Skibene overtas til kostpris. De amerikanske skib betales i dollers. Omkring tredjedelen av de båter de allierte regjeringer har eller vil overta, er eldre båter.

Ved fordelingen av skib tas hensyn til hvor meget vedkommende land hadde mistet til utgangen av 1940, sett i forhold til de britiske tonnasjetap. Det heter tileluttet den videre fordeling av britiske skib basert på samme prinsipper forøster. Disse betingelser er de samme som gjelder for britiske redere, og Times forteller at britiske redere er iferd med å sikre sig kontrakt for levering av skib etter krigens slutt. Det fremhever at det blir en sak for de allierte regjeringer og ordne med hvordan de erhvervede skib skal fordeles mellom de respektive lands redere. Så lenge krigen varer vil båtene bli assurert etter den engelske assuranseplan og for innkjøpsbeløpet.

Norge har under planen overtatt endel skib, det første var som kjent "Kong Eirik den 7de" . -

#### TYSK ROVDRIFT.

I norske forstmannskredser har det lenge vært kjent at reichskommissariatets skogbruk og treindustriutvikling er - selv til å være tysk-ualmindelig skjøtt ledet. Det er fra denne institusjon det latterlige forslag kom om å sette aluminiumshyiser på furutoppene i plantningene for å beskytte mot oljeskade.

Nu har dets uvitende sjef oberlandforstmeister Stalman pånytt latt høre fra sig, ifølge Fritt Folk for 13/7. Her står: "Han kom nær under inn på det ufullstendige grunnlag som gjorde at man tidligere ikke nådde den produksjonskapasitet på dette område av næringslivet som er av så stor betydning for Norge. Oberlandforstmeister Stalman trakk derefter en sammenlikning mellom dette forhold og stillingen som den er idag under hensyntagen til de rettslige, forvaltningsmessige og organisatoriske forholderegler som er gjennomført..." Det synes å fremgå at Stalman hevder at produksjonen i de norske skoger, det vil si tilveksten har tatt sig op betydelig etterat tyskerne er kommet. Når en furu eller gran blir 40 år kan man tenke på å virke på beste sort jord. Ellers er det sikrest å regne med 60 år. Og inngrep i skogen med hugstsystemer kan vanskelig gi påtagelig resultater i løpet av 2 år.

Sannheten er at aldri er de norske skoger blitt tappet slik som etterat tyskerne kom, hverken i kvantitet eller kvalitet. Nu ligger det etter veier og ved fjorder over hele landet tilogmed Nordland fylke fremkjørt ubarket tømmer av fineste kvalitet og råtnet eller gjennomhullet av mork. Det drøier sig om 100 000 m<sup>3</sup>. Det er med tømmeret som med potetene. Den tyske behandling har ført til ødeleggelse av store verdier ved uvettig behandling. Ddt pålagte hugstkvantum ifjor var på ca. 12 mil km., mens den årlige tilvekst er taksert til 10.4 mil. km. Det forteller best om den tyske produksjonsøkning i de norske skoger. Men Fritt Folks referat av det tyske forstmannebluff (forts. s.4.)

hadde en opplysning om den kjendte tyske industrispionasje. " Ministerialdirektor Mahler kunde med gløde konstatere at besiktigelsen av de norske treindustriarbeidere, som amn også delvis besøkte, hadde gitt de tyske fagfolk verdifulle impulser."

Ja dette tror vi mer enn gjerne. Stakkars de europeiske land om Tyskland skal få dra nytte av de stjalne fabrikkhommeligheter hvor dette tyvpakk har hatt sine økkupasjånstroppe.

SLAVEBREV.

Vi gjengir nedenfor bruddstykker av brev fra en som er blitt utkommandert til tysk slavearbeide:

"9/7-42. Jeg er blitt plassert i en brakke litt utenfor Trondheim. Strinda heter stedet. Men vi skal reise videre kl. 4 imorgen tidlig nordover. Vi vet enda ingen ting. Dette er noe av det mest latterlige jeg har vært med på. Maten har kommet godt med, idet vi blev tatt for Hollendere som skulde på straffeekseris, og da forstås dere Vertene er ikke noe begeistret for oss later det til, men det er jo høist gjensidig, så det er igrunnen det eneste vi er enige i. Vi var ialt 58 stykker som reiste opover, efter 2 dager var det 5 igjen. De andre blev lei av hele greia og drog sin kos. Kjøkke gutter. Vi er blitt lovet tobakk og cigaretter, men gör det like raskt som maten blir det nok minst 6 mnd. De stjeler som ravnør her. Vi fikk utlånt et spann av en officer, og det blev formelig tatt ut av hendene på oss. Officeren blev jo ikke bliere for det.

Jeg får nu prøve å fortelle dere litt om dette livet. Siden vi blev innrullert 0. To dt er vi helt under militær kommando. Vi må op hver dag klokke 5 og må være i song klokken 11. Vi er blitt fratatt all permisjon på grunn av at en av gutta slo ned en av vertene. Vi fikk straffeekseris dagen efter, men den var ikke så jævlig allikevel, for den blev tatt med et humør som ingen makt på jorden kan frata oss. Maten her er slett, men vi får ikke lite.

Det kommer stadig flere gutter opover, og vi viser dem tempo, så hvis vertene har tenkt å vinne krigen på oss, blir det ikke noen lynkrig iallf. Vi skal nu reise til ... Så dere skjønner jeg er begeistret. Der skal vi arbeide sier de. Vi er nu 26 stykker igjen, de andre er blitt sendt et annet sted. Efterdette brevet blir det vanskelig å skrive det jeg vil, for vi må innom posten med brevene, hvor de blir censurert. Vær forsiktig med å skrive noe som kan sære disse menneskene. Jeg har lurt ut dette.

Her er alle slags folkeslag: Jugoslaver, dansker, hollendere, svensker og jössinger. Alle gutta fra X er kommet i en brakke, så vi har det køselig. I en anne brakke er alle kolnerne fra Regnbuen, så dere skjønner det er ikke vanskelig å bli servert. De er forresten blitt mest skuffet efter optrinnet igår. De skal skrelle 400 kg poteter og det er jo ikke noen hyggelig jobb. Tiden blir forferdelig lang her oppo, og uvissheten er den værste. En av kolnerne møtte op i kolnerantrakk med hvit snipp og sløyfe idag og det vakte vil jubel blandt gutta. Sjefen her oppo sa når vi kom at folk som oss neppe kund brukes når det gjalt arbeide. Vi svarte da straks at vi ikke hadde bedt om å få komme hit. Igår var det tillyst brakkefest med optraden av vertene her, for oss, men den blev avlyst da det ikke gikk en kjøft der. Vi la oss alle sammen til å sove. De forsøkte da å gå ut på gangen å spille, men det hjalp ikke. Jeg tror ikke vi er sendt hit op for å arbeide, men jeg vet jo ikke noe så de blir bare gjetninger.

Ja nu får jeg slutte for denne gang. Håper dere alle sammen er friske og har det godt. Med mig er det bare bra. Frisk som en fisk og lever som en greve som har mistet pengene."

Som en ser er tonen og stemningen den rette, og hvis tyskere og nazi mener å knokke Ola Nordmann med slavearbeide, da tar de etter engang fel

En tysker blev for noen tid siden spurt om hvorfor Tyskland førte krig. Tyskeren så noe forbausert ut over spørsmålet og svarte at selvfølgelig blev krigen ført mot bolsjevismen. Da normannen rettet spørsmålet sitt til hvorfor Ryskland førte krig for et år siden- blev han svar skyldig.

HVOR VAR PRISPOLITIET?

I en av Oslos større auksjonsforretninger vaholdtes for kort tid siden en bokauksjon, hvor ca. 200 mennesker var tilstode. Der opnåedes meget gode bud. Imidlertid blev også 20 bind av Knut Hamsunds verker frembudt. Taus het faldt straks over forsamlingen inntil en dame efter lang betenkning fremsette et bud på 5 øre, et bud der straks utløste hele forsamlingens jubel. Damen holdt på å få tilslaget, men i siste øieblikk fremkom en forhandlerske av brukte bøker i Drammen med et bud på 1 krone og fikk tilslaget.

TELEVAG.

6-års barn i tysk fangenskap.

Efterat Televåg var brent ned av tyskerne blev mødre og barn sendt til Storotveit skole på Paradis (nær Fjøsanger ved Bergen). Herfra blev mødre og barn sendt, sammen med barn under 6 år, til Framnes Drankorhjem i Hardanger, hvor de sitter i tysk fangenskap. De øvrige barn i alderen 6 år og opover sitter fremdeles innesperret på Storotveit skole under streng bevoktning av tysk og norsk politi. Barna får ikke opholde sig ute undtatt enkelte timer på dagen, da de under politiopsikt får luften sig i skolegården. Det er efter dette ikke uøderlig at der er brutt ut en ondartet difteritt-epidemi blandt de stakkars barna. Av fedrene er 2 skutt, og resten er ført til Tyskland. Selv kirken, som regnes for å være den vakreste langs skjærgården er brent ned av tyskerne.

Alt dette er et resultat av Josef Terbovens besøk i Bergen. Efter endt gjerning hadde disse Vaterlandets heltor en større fest, og endo på ekstretoget tilbake til Oslo, hang berusede tyskere ut gjennom vinduene i toget.

EN DESTROYER I LUFTEN.

Mandag den 29. juni kl. 23<sup>45</sup> hørtes en voldsom eksplosjon over hele Bergen og dots distrikter rundt om. 1/4 time senere blev der blæst flyalarm som varte i ca. 1.1/2 time, men ingen fly viste sig på himmelen, og det ellers så aktive luftværn forholdt sig taus. Derimot ulte ambulansobiler gjennom gatene og hurtiggående motorbåter for full fart frem og tilbake på byfjorden.

Ved senere undersøkelser viste det sig at en tysk destroyer som skulde inn til byen om ettonen kjøtte op i et nylagt minefelt litt syd for Kvarven. Arbeid gikk til vær og besetningen til bunns. Det er ikke kjendt hvor mange av mannskapet blev reddet.

"Königsberg" som blev senket av en frivillig fransk Etiopieflyver ved Skoltogrunnskaion i Bergen i april 1940, heves nu av tyskerne. Båten ligger med bunnen i været og begge propeller over vannet. En spesiell flytedekk er bygget for anledningen.

ATTEN EN PARTIPOSITISK AKSJON:

Agnos Rimsted var forstanderinnen på Ullevål Sykehus. Hun var en utmerket administrator, var søklig og var avholdt. Alt dette må ha vært helt forkjørt, for 4de juli fikk hun opsigelse på 6 dager.

Mange ønsket å intervenere, men søster Agnes ba om at dette ikke måtte gjøres for ikke å gi NS noen anledning til å lage bråk. - En annen søster blev tilbudt stillingen, men avsto. 10de juli optrådte så den nye forstanderinnen, tidligere nattoversøster Marthe Nygård. Hun er blitt mottatt med den iskaldt forakt som blir enhver Judas tildel.

Søster Agnes, derimot, som er et av de mange ofre for nazismens hon-synsløse mangel på rettferdighet, blev faktisk druknet i blomster da dagen for avskjeden kom.

Vi kan trøste henne og hennes medarbeidere på sykehuset med at hun skal komme tilbake. - Og DEN DAGEN ryker visse andre inn i den øvige glømsel.

HVORFOR SAA HELLELIGHETSFULL? - Idet svenske blad "Dagsposten" for 14 juli loser vi at telegrafverkots kabelskib "Landego" var sprengt i luften av en mine, ifølge en melding fra Harstad 13 juli. 7 av besetningen omkom og 7 blev reddet med store skader. - Hvad har hendt i virkeligheten er et åpent spørsmål. EN grund må sikkert ligge bak all denne hommelighetsfullhet!

Oversikt etter dr. Arne Ordings kronikk av 14.7. og senere meldinger.

I de 14. dager som er gått siden vår forrige oversikt er stillingen i Vest-Egypt ikke blitt vesentlig forandret. Våre allierte som holder stillingen ved El Alamein har foretatt mindre fremstøt, som tildels har fallt holdig ut. I slutten av forrige uke satte således general Auchinleck igang et angrep i det nordlige avsnitt og tok over 2000 fanger, samtidig som han rykket frem ca. 8 km. General Rommel har på sin side angrepet briternes stillinger gang på gang, men er hver gang slått tilbake uten å ha oppnådd noen nevneverdig ny terrengvinning.

General Auchinleck har i den forløpne tid fått visse forsterkninger, bl. a. av australske tropper. Men også Rommel har fått forsterkninger frem, delvis luftveien fra Kreta og dels fra Tobruk og andre havner i Tripolis og Cyrenaika. De gjentagne flyangrep mot Malta er utført for å dekke transport fra Italia til Afrika. På den annen side, har britiske U-båter vært særlig aktive i Middelhavet i denne tid, og det britiske flyvåpen, som fortsatt har herredømmet i luften i Nordafrika, har rettet kraftige angrep mot fiendens havner og mot forsynings- og transportkolonner i ørkenen.

Man må derfor gå ut fra at den forholdsvis rolige periode snart er slutt, og at store kamper kan blusse op når som helst. Meldinger imorges, fredag, forteller da også at et slag av aller største betydning er under utvikling, og det er mulig at utfallet av slaget vil være av avgjørende betydning for de fortsatte operasjoner på denne krigsskueplass.

PÅ ØSTFRONTEN er nunden tyske storoffensiv i full gang etter å ha blitt vesentlig forsinket på grunn av Timosjenkos offensiv mot Charkow, og ved Sebastopols tapre forsvar. Idag er stillingen omtrent følgende:

I nord har tyskerne rykket frem fra Kursk til Voronesj, som er et viktig knutepunkt på jernbanelinjen fra Moskva til Rostow, og som ligger mellom Don og elven Voronesj. De har møtt meget sterk motstand, men det er lykket for dem å føre en del tropper over Don som på dette sted er smal og på denne årstid har liten vannføring. Byen selv er ikke tatt, men russerne innrømmer at der kjempes i forstedene. I den siste melding heter det forøvrig at russerne har gått til voldsomme motangrep i dette avsnitt og tvunget tyskerne over på defensiven. Et tysk fremstøt rett nord for byen er stanset, og russerne har foretatt lokale motangrep.

Lenger sør, omtrent midtveis mellom Kursk og Rostow, rett øst for Charkow, har tyskerne skåret over jernbanelinjen til Rostow og rykket videre sydover langs dalføret til Don som her bøyer sterkt av østover. Samtidig ser det ut til at de rykker rett sydover langs jernbanelinjen. Russerne melder at de har trukket sig ut av Bogutschar - omtrent midt i Dons store bøyning - og fra Milerowo som ligger ved jernbanelinjen ca. 120 km. rett sør.

Lenger vest, i Donetzbasenget, har tyskerne inntatt knutepunktet Lissitschansk, og rykker videre nedover Donetz mot Don.

Hitler har som sitt første mål greid å avskjære jernbanen Moskva - Rostow, det må medgis. Denne forbindelse er den korteste, men ikke den eneste mellom de to byer. Russerne kan oprettholde forbindelsen over Stalingrad. Hvis det lykkes tyskerne å erobre Voronesj, vil de antagelig forsøke å rykke mot nord for å avskjære denne linjen mellom Moskva og Stalingrad, samtidig som de kunne utnytte en slik fremrykking som et ledd i en omgående bevegelse rettet mot Moskva. Det er på denne bakgrunn en må se den voldsomme motoffensiv som russerne nu har satt igang ved Voronesj.

De tyske tropper i den sentrale sektor vil antagelig søke å nå Stalingrad, som ligger ved Volgas vestlige bue, ikke langt fra Dons østbue. Greier de det vil forbindelsen mellom Sentral-Russland og Kaukasus være avskåret.

Fremstøtet i det sydlige Ukraina har sikker Rostow som mål. Det er mulig at det samtidig vil bli åpnet en offensiv mot byen fra vest (Taganrog) langs det Asowske hav. Når tyskerne Rostow vil de enten gå mot Kaukasus eller Astrakan der hvor Volga faller ut i det Kaspiske Hav. Det er ikke vanskelig å forstå den strategiske hensikt med den tyske offensiven. Målet er å sette de russiske armeer ut av spillet. Hvis offensiven i Sydrussland førte frem vilde

tyskerne opnå å skille armeen i Ukraina under Timosjenko, fra armeen i Moskva avsnittet under Yukows kommando. De vilde også skill armeene fra deres oljefilførsler. Selv om de ikke vilde få stor nytte av oljekildene selv, så vilde de i alle fall ha tilføiet russerne et hårdt slag. - Endelig vilde de også ha fått kontroll over korndistriktene. Tapet av Nordkaukasus og de fruktbare sletter mellom Don og Volga vilde få stor betydning for ernærings situasjonen som alt nu er kritisk for tyskerne. Ved sin offensiv håper tyskerne tilslutt å avskjære forbindelsen mellom Sydrussland og den Persiske Bugt, som er en av veiene de alliertes forsyninger til Russland kan nå frem.

Den tyske offensiv er ikke som ifjor innledet over hele fronten. De kunne ha ventet bl.a. et angrep rettet mot Murmansk. Det er dog mulig at den tyske offensiv i Kalininområdet er innledningen til et fornyet angrep mot Moskva, men det er like sannsynlig at den er satt igang for å binne russiske styrker slik at de ikke kan sendes sydover.

Tyskerne har denne gang i første omgang konsentrert sine angrep i begrensede områder for å utvide etterhvert. En mener at v. Bock i Ukraina bruker ca 50 infanteridivisjoner, 10/12 tankdivisjoner med 5/6000 tanks, og støtte av adskillige divisjoner motorisert infanteri. D.v.s. betydelig over 1 million mann og ca halvparten av de tyske panserstyrker. Russerne hevder at tyskerne benytter 3000 fly av en samlet styrke på 6500 førstalinjefly. Tyskerne har tidligere hatt store tap av fly, og de skal ha forholdsvis små reserver. Dette er grunnen til at Rommel må finne sig i å være underlegen i luften, og at tyskerne ikke kan avse fly til angrep på Storbritania. De tyske fly på Østfronten n lett flyttes fra det ene til det annet avsnitt, og det ser derfor ut som om de opnår lokal overvekt. Men - tapsprosenten er stor.

Tyskerne har fordelen av et bedre utbygd jernbanenett enn det russerne råder over baksine linjer. Det viser sig nu at tyskerne gjorde klokt da de satte alt inn på å holde de fremskutte jernbaneknutepunkter i vinter. Det setter dem nu istand til å flytte tropper og materiell hurtigere enn russerne og kan på denne måte opnå en lokal overlegenhet på de viktigste frontavsnitt. Særlig gjelder dette den del av fronten som har Charkow til støttepunkt. Terreng- et er flatt og godt egnet til bruk av tanks. Der hvor en nærmer sig Dons utløp er det dog svært opdelt av småelver og sumpør og desuten vil heten gjerne genere sterkt i dette område.

Russerne har i år vært bedre forberedt enn ifjor. Deres armeer har trukket sig tilbake i god orden takket være heltmodige arrierekamper av troppeavdelinger som forsinket tyskernes fremmarsj. Under tilbaketoget kjempes de hårdeste kamper, og tyskerne lider enorme tap i mannskap og materiell. Don er farget rød av tysk blod, sier en kommentator. - I det russiske kommunike 14/7 heter det at i en 10 dages kamp i Voronesjområdet blev 35.000 tyskere drept og 107 tanks ødelagt. - I et spesialkommunike utsendt natt til fredag oppgis begge parters tap fra 15 mai til 15 juli - altså 2 måneder - av Moskva til: 900.000 tyskere drept, såret og savnet mot 399.000 russere. 2000 tyske kanoner mot 1900 russiske, 2900 tyske tanks satt ut av spillet mot 940 russiske og hele 3000 fly mot 1350 russiske. - De til stadighet innkomne meldinger om nye tyske innpumperinger av nye reserver synes derfor å ha en solid bakgrunn å bygge på. -

PÅ VESTFRONTEN har britiske fly fortsatt sine angrep mot fiendtlige mål. Angrepene har tydeligvis to hovedhensikter, nemlig å ødelegge den tyske ubåtindustri og ubåthavnene, samt ødelegge transportvesenet, særlig med henblik på Østfronten. - Britiske Lancaster bombefly, som er de hurtigste i verden med sine 480 km. fart, har angrepet Danzig og Flensburg i fullt dagslys. Danzig ligger 1300 km. fra London, så flyturen blev hele 2600 km. Videre har Wilhelmshafen hatt sitt besøk nr. 66 og ubåtindustrien der fikk føling med de britiske 2000 kg. bomber. ( De såkalte "kvartalsbomber") Ruhrdistriktet har også hatt sine angrep og flammehavene har vist at de var vellykket. Ellers har angrepene mot transportsystemet og Kanalhavnene fortsatt som vanlig. 4 juli var amerikanske fly for første gang med i disse angrep, og det kommer adskillig flere siden.

Den 2den front er fremdeles like aktuell. Følelsen holdt store kanadiske styrker en invasjonsmanøvre i Nordengland. De gikk iland på et større område og førte med en mengde materiell av alle typer som vil bli nødvendig å benytte under en invasjon i Norge, Nederland eller Frankrike. R.A.F og Royal Navy deltog i manøveren, som blev foretatt under den kanadiske øverstkommanderende Norton og i nærvær av øverstkommanderende for de kombinerte luft, sjø og landstridskrefter, Mountbatten. -

PAA SIDE 5 i dette nummer finnes en melding fra Ullevål Sykehus. Vi kan tilføie at den nye forstanderinnen, Marthe Nygård, holdt stillingen i 5 - fem - dager. Da hadde hun fått nokk, og måtte søke "sykepermisjon!". Bli den neste forstanderinde også en rettroende tipper vi at hun også kommer til å få den store skjelven innen ganske kort! - Vi får se.

F E R I E .

"W.T."s Landsutgave vil ta ferie 2 uker fremover. Den daglige vil komme ut som vanligi neste uke, men vil muligens ta en uke ferie uken deretter såfremt hendningene ikke gjør det absolut påkrevet at våre lesere må bli holdt underrettet da også. De av våre lesere som er dratt ut for å hente nye krefter, eller drar ut fremover sommeren, ønsker vi god tur og godt held og vi tror nokk at leserne ønsker oss det samme.

Og etterpå møtes vi igjen med friske krefter for å gå igang med å gjøre det så surt for tyskere og nazister som bare mulig. I mellemtiden vil vi virke hvor på vår kant med å knytte nye forbindelser med bra mennesker, slik at stadig flere og flere kan få nytte godt av nyhetstjenesten.

GOD FERIE!

Nyhetsene fredag etten kl. 19.30.

NORSK TIDEND skriver i en ledende artikkel under overskriften "Vår kamp og nordens fremtid": Innenfor visse kretser i Sverige synes man for tid optatt av tanken Nordens Forenede Stater. Såvidt en forstår dreier det sig om to retninger. Den ene, og mindre vidtgående, ivrer for et statsforbund mellom de nordiske land mellom felles utenriks og forevarspolitik, men ellers oprettholdelse av de forskjelliges lands selvstendighet. Den andre, og mere vidtgående, blir en forbundsstat med felles regjering, felles folkerepresentasjon, felles høyesterett og dermed en felles ledelse av forsvars, utenriks og annen politikk.. Vi kjenner ikke til hvor dyptgående disse retninger er i dagens Sverige, fortsetter Norsk Tidend, men vi går ut fra at de ikke representeres av ansvarlige kretser. Man måtte kjenne dårlig det norske folk og dets historie hvis man tror at det P/ fredens dag vil oppgi den frihet og selvstendighet som det kjempet for før 1905, og som det under den pågående krig dør for å vinne tilbake. Til dette kommer så den totale forandring i vår tradisjonelle utenrikspolitikk som allerede er inntrått i og med at Norge blev en krigførende makt, i allianse med de krigførende nasjoner. Fortutsetningen for en felles nordisk stats og utenrikspolitikk måtte nødvendigvis baseres på den tradisjonelle nøytralitetspolitikken. I og med Tyskland overfall på Norge og at krig kom op til Norden har vi sagt farvell til nøytraliteten. Vi er idag oppe i en kamp for liv og på død, sammen med våre allierte, og det er klart at denne alliansen vil få betydning langt utover krigen. En nordisk forbundsstat med millioner innbyggere og med så utsatte grenser som Danmark i syd og Finland i øst og med så mangelfulle materialer å bygge på, vil ikke kunne gi oss sikkerhet. For oss er det naturlig å søke å sikre oss med regionale avtaler med de makter som er våre allierte idag. Vårt mål er et gjenreist og universelt folkforbund som skal håndheve sikkerheten og oprettholdelsen av de regionale avtaler.. Vi ser som vårt foreløbige mål bindende og forpliktende militæravtaler om forsvaret av det nordlige Atlanterhav. Vi ser det også som et viktig mål være bindende og broen mellom De forenede nasjoner og Sovjetunionen. Det norske folk, som idag kjemper for frihetens og demokratiets sak i verden, ønsker ikke å gå op i en høyere nordisk ensrettethet etter denne krigen, men for å leve et eget liv som Atlanterhavsstat og nordisk stat i forståelse og samarbeid med de forente nasjoner.. Vi vil en utbygging av det nordiske samarbeid og våre tidligere områder og med Sverige, som vår nærmeste nabo, ønsker vi dette samarbeid bygd på bestemte og konkrete avtaler mellom de to lands regjering. Vi håper at også Sverige vil innse betydningen av å slutte sig til systemet med regionale avtaler. Til denne gruppe hører også Nederland, Belgia og Frankrike. Av de nordiske land er det NORGE som idag kjemper og lider for den nordiske frihet og rettferdigheten, og dersom for hele Nordens frihet.. DET SKAL MAN OGSAA FORSTAA NAAR DET TALES OM NORDENS FREMTID, slutter Norsk Tidend. -